

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA la relazione dell'Assessore Giacomo MARCELLO

RICHIAMATA la nota prot. n. 8261 del 08.10.2015 con la quale la Comunità Montana del Pinerolese ha concesso al Comune di Bricherasio con Determinazione n. DTTCT-110-2015 del 08.10.2015 contributo di Euro 92.159,47 per la realizzazione di lavori di manutenzione ordinaria sulla viabilità locale;

VISTE seguenti relazioni redatte dal Geom Valerio Guglielmo dell'Ufficio Tecnico Comunale:

| INTERVENTO | CIG | IMPORTO Euro |
|--------------------------------------|------------|-----------------|
| Scheda 11.23 | Z7A1694243 | 49.583,04 |
| Schede 11.20 – 21 – 24 – 27 – 28 -30 | ZEC169448E | 36.597,99 |
| Schede 11.40 – 43 – 44 – 45 – 46 | ZD21694564 | 5.978,44 |

Avente i seguenti quadri economici di spesa:

| SCHEDA 11.23 | | |
|---|-------------|------------------|
| IMPORTO TOTALE LAVORI | Euro | 35.263,80 |
| IMPORTO PER LA MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO (20% totale lavori) | Euro | 7.052,76 |
| IMPORTO IN APPALTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA | Euro | 28.211,04 |
| IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA | Euro | 356,20 |
| TOTALE APPALTO | Euro | 35.620,00 |
| Somme a disposizione: | | |
| IVA 22% su totale appalto | Euro | 7.836,40 |
| Spese tecniche 2% importo lavori | Euro | 712,40 |
| Imprevisti ed arrotondamenti | Euro | 5.414,24 |
| TOTALE COMPLESSIVO | Euro | 49.583,04 |

| SCHEDE 11.20 – 21 – 24 – 27 – 28 – 30 | | |
|---|-------------|------------------|
| IMPORTO TOTALE LAVORI | Euro | 26.088,12 |
| IMPORTO PER LA MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO (27% totale lavori) | Euro | 7.043,79 |
| IMPORTO IN APPALTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA | Euro | 19.044,33 |
| IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA | Euro | 260,88 |
| TOTALE APPALTO | Euro | 26.349,00 |
| Somme a disposizione: | | |
| IVA 22% su totale appalto | Euro | 5.796,78 |
| Spese tecniche 2% importo lavori | Euro | 526,98 |
| Imprevisti ed arrotondamenti | Euro | 3.925,23 |
| TOTALE COMPLESSIVO | Euro | 36.597,99 |

| Schede 11.40 – 43 – 44 – 45 – 46 | | |
|---|-------------|-----------------|
| IMPORTO TOTALE LAVORI | €uro | 4.244,02 |
| IMPORTO PER LA MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO (28% totale lavori) | €uro | 1.188,33 |
| IMPORTO IN APPALTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA | €uro | 3.055,69 |
| IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA | €uro | 42,44 |
| TOTALE APPALTO | €uro | 4.286,46 |
| Somme a disposizione: | | |
| IVA 22% su totale appalto | €uro | 943,02 |
| Spese tecniche 2% importo lavori | €uro | 85,73 |
| Imprevisti ed arrotondamenti | €uro | 663,23 |
| TOTALE COMPLESSIVO | €uro | 5.978,44 |

DATO ATTO che le n. 3 relazioni in argomento verranno appaltate mediante n. 3 procedure d'appalto distinte;

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 *dal Responsabile del Servizio interessato*;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal Presidente

DELIBERA

- 1) Di approvare le n. 3 relazioni in argomento redatte dal Geom Guglielmo Valerio dell'Ufficio Tecnico Comunale

| INTERVENTO | CIG | IMPORTO €uro |
|--------------------------------------|------------|-----------------|
| Scheda 11.23 | Z7A1694243 | 49.583,04 |
| Schede 11.20 – 21 – 24 – 27 – 28 -30 | ZEC169448E | 36.597,99 |
| Schede 11.40 – 43 – 44 – 45 – 46 | ZD21694564 | 5.978,44 |

Avente i seguenti quadri economici di spesa:

| SCHEDA 11.23 | | |
|---|------|-----------|
| IMPORTO TOTALE LAVORI | €uro | 35.263,80 |
| IMPORTO PER LA MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO (20% totale lavori) | €uro | 7.052,76 |

| | | |
|--|-------------|------------------|
| IMPORTO IN APPALTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA | €uro | 28.211,04 |
| IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA | €uro | 356,20 |
| TOTALE APPALTO | €uro | 35.620,00 |
| Somme a disposizione: | | |
| IVA 22% su totale appalto | €uro | 7.836,40 |
| Spese tecniche 2% importo lavori | €uro | 712,40 |
| Imprevisti ed arrotondamenti | €uro | 5.414,24 |
| TOTALE COMPLESSIVO | €uro | 49.583,04 |

| SCHEDE 11.20 – 21 – 24 – 27 – 28 – 30 | | |
|---|-------------|------------------|
| IMPORTO TOTALE LAVORI | €uro | 26.088,12 |
| IMPORTO PER LA MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO (27% totale lavori) | €uro | 7.043,79 |
| IMPORTO IN APPALTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA | €uro | 19.044,33 |
| IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA | €uro | 260,88 |
| TOTALE APPALTO | €uro | 26.349,00 |
| Somme a disposizione: | | |
| IVA 22% su totale appalto | €uro | 5.796,78 |
| Spese tecniche 2% importo lavori | €uro | 526,98 |
| Imprevisti ed arrotondamenti | €uro | 3.925,23 |
| TOTALE COMPLESSIVO | €uro | 36.597,99 |

| Schede 11.40 – 43 – 44 – 45 – 46 | | |
|---|-------------|-----------------|
| IMPORTO TOTALE LAVORI | €uro | 4.244,02 |
| IMPORTO PER LA MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO (28% totale lavori) | €uro | 1.188,33 |
| IMPORTO IN APPALTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA | €uro | 3.055,69 |
| IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA | €uro | 42,44 |
| TOTALE APPALTO | €uro | 4.286,46 |
| Somme a disposizione: | | |
| IVA 22% su totale appalto | €uro | 943,02 |
| Spese tecniche 2% importo lavori | €uro | 85,73 |
| Imprevisti ed arrotondamenti | €uro | 663,23 |
| TOTALE COMPLESSIVO | €uro | 5.978,44 |

2) DI DARE ATTO che le n. 3 relazioni in argomento verranno appaltate mediante n. 3 procedure d'appalto distinte.

Inoltre,
con separata unanime votazione

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
del T.U. n. 267/2000

VG/cl

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to: MERLO Ilario

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: ZULLO dott. Raffaele

PARERI DI CONFORMITA'

Ai sensi dell'art. dell'art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri:

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to: FALCO Vilma

FINANZIARIO: del Responsabile dell'Area Finanziaria:

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: Rag. Roberto REVELLINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni consecutivi dal 03/11/2015

Bricherasio, li 18/11/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

DIVENUTA ESECUTIVA in data _____ ai sensi art. 134, comma 3,
per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

Li _____

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA'

- DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 03/11/2015 in quanto
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4, T.U. 267/2000

Li, 03/11/2015

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE

Ed è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari

Bricherasio, li 03/11/2015

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Li, 03/11/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
ZULLO dott. Raffaele